
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 20 del 21.01.2025,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 
2, LETT. B, PUNTO 2 DEL D.LGS. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SISTEMA IMPELLA - POMPA EMATICA MICROASSIALE 
INTRAVASCOLARE A SUPPORTO DEL SISTEMA CIRCOLATORIO, CON 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE FULL – RISK, PER LA DURATA DI 12 MESI, 
OCCORRENTE ALLE AZIENDE SANITARIE A.S.L. BI, A.O.U. MAGGIORE 
DELLA CARITA’ DI NOVARA, A.S.L. VC E A.S.L. VCO, AFFERENTI 
ALL’AREA INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO N. 3 – NOMINA 
NUCLEO TECNICO 

 

Determinazione n. 1292 in data 18/12/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 2, 
LETT. B, PUNTO 2 DEL D.LGS. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO 
DEL SISTEMA IMPELLA - POMPA EMATICA MICROASSIALE 
INTRAVASCOLARE A SUPPORTO DEL SISTEMA 
CIRCOLATORIO, CON SERVIZIO DI MANUTENZIONE FULL – 
RISK, PER LA DURATA DI 12 MESI, OCCORRENTE ALLE 
AZIENDE SANITARIE A.S.L. BI, A.O.U. MAGGIORE DELLA 
CARITA’ DI NOVARA, A.S.L. VC E A.S.L. VCO, AFFERENTI 
ALL’AREA INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO N. 3 – 
NOMINA NUCLEO TECNICO 

IL DIRETTORE  

 

Su proposta istruttoria della S.S. Logistica e Acquisti dalla quale di evince quanto segue: 

VISTE: 

- La Deliberazione n. 474 del 2016 del Direttore Generale dell’A.S.L. BI con la quale è stato 
approvato il Regolamento per l’adozione dei provvedimenti amministrativi dell’A.S.L. BI in 
applicazione dei principi generali contenuti nell’Atto aziendale il quale è stato 
successivamente aggiornato con la Deliberazione n. 20 del 21/01/2025; 
 

- Le Deliberazioni n. 327 del 31/05/2017 e 331 del 10/08/2018 con le quali sono stati 
approvati il Regolamento di disciplina delle competenze del RUP e del DEC nei contratti 
di fornitura di beni e servizi e il Regolamento per la ripartizione del fondo di incentivazione 
di cui all’art. 113 del D.lgs. n. 50/2016, che nelle more dell’assunzione da parte dell’A.S.L. 
BI di nuovi regolamenti attuativi del D.lgs. n. 36/2023 (nuovo Codice dei contratti pubblici) 
sono da intendersi applicabili per quanto non incompatibili con la nuova disciplina; 

 

PREMESSO che: 

- la L.R. 13/11/2013, n. 20, ad oggetto “Ulteriori modifiche alla legge regionale 6 agosto 
2007, n. 18 (Norme per la programmazione socio sanitaria e il riassetto del servizio 
sanitario regionale), e disposizioni in materia di trasparenza degli atti delle aziende 
sanitarie regionali”, riconosce nel livello interaziendale l’ambito ottimale in cui deve 
attestarsi l’ordinarietà di alcune funzioni amministrative, ivi comprese le procedure di 
acquisto, per ottenere il maggior grado di efficacia ed economicità; 
 

- la D.G.R. 9/12/2013, n. 43-6861, in attuazione della predetta L.R. 20/2013, individua le 

Aree Interaziendali di Coordinamento (A.I.C.) cui afferiscono le AA.SS.RR. piemontesi, tra 

Determinazione n. 1292 in data 18/12/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

cui l’A.I.C. n. 3, che coinvolge l’A.S.L. “BI”, l’A.S.L. “NO”, l’A.S.L. “VC”, l’A.S.L. “VCO” e 

l’A.O.U. “Maggiore della Carità” di Novara; 

 

- la D.G.R. 28/08/2014, n. 34-189, ad oggetto “Programmi operativi 2013-2015. Riordino 

della funzione acquisti a seguito della L.R. 20/2013: individuazione delle Aziende 

Sanitarie capofila del coordinamento degli acquisti per le Aree Interaziendali e definizione 

della nuova matrice delle competenze”, attribuisce la funzione di Stazione Appaltante 

all’A.S.R. individuata dalla programmazione interaziendale per l’espletamento della 

procedura aggregata di acquisto; 

 

- con Deliberazione n. 284 del 25/07/2025 il Direttore Generale dell’A.S.L. BI ha adottato lo 

schema di programmazione triennale dei lavori pubblici e degli acquisti di beni e servizi 

per gli anni 2025-2027 sulla base della documentazione prescritta dall’attuale normativa 

ovvero le schede da G ad I, indicate nell’allegato I.5 dell’articolo 1 comma 6 del D.lgs. 

36/2023; - tra le procedure di cui alla citata Deliberazione n. 284 del 25/07/2025 è stata 

prevista la procedura “Fornitura di Sistemi per supporto ventricolare per la S.C. 

Cardiologia – Impella Cp con Smart Assist” (codice CUI F01810260024202500020); 

 

- conseguentemente, con note trasmesse in data 11/07/2025 e 22/07/2025, la scrivente 

Struttura richiedeva alle Aziende Sanitarie indicate in oggetto e al Direttore della S.C. 

Cardiologia di segnalare il nominativo del proprio rappresentante da nominare nell’ambito 

del Nucleo Tecnico per la raccolta delle esigenze e dell’elaborazione del Capitolato 

Tecnico della presente procedura; 

 

- alla richiesta di cui sopra in data 11/07/2025, 22/07/2025 e 31/07/2025 le suddette 

Aziende e il Direttore della S.C. Cardiologia dell’A.S.L. BI rispondevano comunicando, con 

note conservate agli atti della Struttura proponente, i nominativi dei componenti individuati 

in propria rappresentanza, come di seguito dettagliato: 

 

 

NOMINATIVO ENTE 
QUALIFICA E STRUTTURA DI 

APPARTENENZA 

Dott. Pierluigi Soldà A.S.L. BI Responsabile S.S. Emodinamica 

Dott. Marco Giovanni 

Mennuni 

A.O.U. Maggiore della Carità 

di Novara 

Dirigente Medico S.C.D.U. 

Dipartimento Cardio-Toraco-Vascolare 

Sala Interventistica 

Cardiologia Emodinamica 

Determinazione n. 1292 in data 18/12/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Dott. Fabrizio Ugo A.S.L. VC Responsabile S.S. Emodinamica 

Dott. Alessandro Lupi A.S.L. VCO 
Direttore S.O.C. Cardiologia 

Presidi Domodossola e Verbania 

 

- è pertanto necessario procedere, alla nomina dei suindicati soggetti quali componenti del 

Nucleo Tecnico per poter avviare i lavori necessari all’indizione della procedura in 

oggetto, i quali hanno reso le dichiarazioni sostitutive in ordine a incompatibilità e conflitti 

di interessi ai sensi degli artt. 76 e 47 del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e ss.mm.ii, 

conservate agli atti della scrivente Struttura; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 20 del 21.01.2025 e assunta la correttezza del processo istruttorio della S.S. 
Logistica e Acquisti  

 

D E T E R M I N A: 

 

1) di costituire, per i motivi espressi in premessa, e qui integralmente richiamati, come 

segue, il Nucleo Tecnico incaricato della raccolta dei fabbisogni e dell’elaborazione del 

Capitolato Tecnico della presente procedura che verrà indetta ai sensi dell’art. 76, comma 

2, lett. b) punto 2 del D.lgs. 36/2023:  

 

  

NOMINATIVO ENTE 
QUALIFICA E STRUTTURA DI 

APPARTENENZA 

Dott. Pierluigi Soldà A.S.L. BI Responsabile S.S. Emodinamica 

Dott. Marco Giovanni 

Mennuni 

A.O.U. Maggiore della Carità 

di Novara 

Dirigente Medico S.C.D.U. 

Dipartimento Cardio-Toraco-Vascolare 

Sala Interventistica 

Cardiologia Emodinamica 

Dott. Fabrizio Ugo A.S.L. VC Responsabile S.S. Emodinamica 

Determinazione n. 1292 in data 18/12/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Dott. Alessandro Lupi A.S.L. VCO 
Direttore S.O.C. Cardiologia 

Presidi Domodossola e Verbania 

 

2) di pubblicare il presente provvedimento, in applicazione del principio di trasparenza 

amministrativa, sul sito aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione Bandi di Gara; 

 

3) di dare mandato alla S.S. Logistica e Acquisti di provvedere agli adempimenti 

conseguenziali. 

 

 

Determinazione n. 1292 in data 18/12/2025



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 1292 in data 18/12/2025


